31. g. subiectum, s. g. praedicabile. 32. g. superius, s. g. inferius. 33. g. supremum, s. g. intermedium. 34. g. univocum, s. g. analogum. — In quolibet genere, quanto aliquid est prius, tanto est simplicius et in paucioribus consistens (th. I. II. 19. 2 c) = je früher etwas (in einer ontologischen Aufeinanderfolge von Dingen, welche mit ihm zu derselben Gattung gehören) unter diese Gattung gerechnet werden muß, desto einfacher ist es und desto weniger an Zahl. Non est descensus neque transitus de genere in genus (1 anal. 15 d) = ein Herabsteigen oder Übergang von einer Gattung zur andern (*μετάβασις εἰς ἄλλο γένος*) ist nicht erlaubt.

c) höchste Gattung, Kategorie (= genus generalissimum, primum, supremum, remotissimum, s. oben sub b): quod non est in aliis generibus, th. I. 28. 1 c; in quolibet novem generum accidentis, ib. 2 c; actio est unum de decem generibus, ib. 41. 1 ob. 1; vgl. ib. 5 c; cg. II. 58; III. 7. — Actus et potentia dividunt quodlibet genus entium, s. actus sub b. Unumquodque genus dividitur per potentiam et actum, s. dass.

geometricus, a, um = geometrisch. — Zu aequalitas geometrica s. aequalitas sub a; zu medium g. s. medium sub a; zu proportio g. s. proportio sub a.

germinativus, a, um = hervorsprossend. — Zu virtus germinativa s. virtus sub a.

globus = Kugel, Sphäre, Region, synonym mit circulus (s. d. A. sub c), orbis (s. d. A.) und sphaera (s. d. A. sub a, b u. d): quae sunt a globo lunari inferius, th. I. 63. 7 c; lunaris globus est terminus caelestium corporum versus nos, ib. 102. 1 ad 1.

gloria = a) Ruhm, Berühmtheit, Herrlichkeit, Verherrlichung, der Gegensatz zu ignominia (mal. 9. 1 c): gloria nihil aliud est, quam clara notitia (Bekanntsein) cum laude, th. I. II. 2. 3 c; gloria est effectus honoris et laudis, quia ex hoc, quod testificamur de bonitate alicuius, clarescit bonitas eius in notitia plurimorum, et hoc importat (bedeutet) nomen gloriae, nam gloria dicitur quasi *κλαρία*, ib. II. II. 103. 1 ad 3; gloria claritatem quandam significat, unde glorificari idem est, quod clarificari, ut Augustinus dicit; . . . claritas autem et decor quandam habent manifestationem alicuius de hoc, quod apud homines decorum videtur, sive illud sit bonum corporale aliquid sive spirituale; quia vero illud, quod simpliciter (schlechtweg) clarum est, a multis conspici potest et a remotis, ideo proprie per nomen gloriae designatur, quod bonum alicuius deveniat in multorum notitiam et approbationem, ib. 132. 1 c; vgl. cg. III. 29; mal. 9. 1 c. Über den Unterschied zwischen gloria und honor s. honor. — Als Arten der gloria gehören hierher: 1. gloria caelestis s. patriae (th. III. 22. 2 c; 45. 4 c) = die himmlische Herrlichkeit oder die Herrlichkeit des (himmlischen) Vaterlandes. 2. g. Dei s. divina und g. mundana (th. I. 70. 2 c; cg. IV. 55) = die Herrlichkeit Gottes und die der Welt oder die göttliche und die weltliche Herrlichkeit. 3. g. divina, s. g. Dei. 4. g. inanis s. vana und g. vera (th. I. II. 84. 4 c; II. II. 112. 2 c; 132. 1—5 c; cg. III. 63; mal. 9. 1 ob. 10, c, ad 5 u. 10 u. 2 c) = der eitle und der wahre Ruhm (tripliciter potest dici gloria vana. Primo quidem, quando aliquis gloriatur falso, puta (z. B.) de bono, quod non habet . . . Secundo dicitur gloria vana, quando aliquis gloriatur de aliquo bono, quod de facili transit . . . Tertio modo dicitur gloria vana, quando gloria hominis non ordinatur ad debitum finem. Est enim homini naturale, quod appetat cognitionem veritatis, quia per hoc